

## راه های تقویت ارزش‌ها و هنجارهای دینی در بین جوانان

با تاکید بر دیدگاه های حضرت امام (ره) و مقام معظم رهبری

● توضیح:

مری ارچند! یکی از اهداف مهم فصلنامه تقویت توان علمی - پژوهشی مریبان عزیز است و این هدف تحقق پیدا نمی‌کند جز با مشارکت دادن مریبان صاحب اندیشه و قلم در امر پژوهش و تدوین مقالات علمی - پژوهشی، لذا از شماره پیش جایگاهی را به این موضوع اختصاص دادیم تا از اندیشه اندیشوران و خامه صاحب نظران و پژوهش گران مری نیز در زمینه علوم انسانی و معارف اسلامی بهره بجویم.

برای آن که موضوع مورد پژوهش در راستای اهداف فصلنامه و نیاز مریبان عقیدتی - سیاسی سپاه بوده و چهارچوب مقاله مشخص باشد، در هر شماره موضوعی همراه با محورهای اساسی و اهم منابع مورد نیاز معرفی می‌شود، تا علاقمندان، با مطالعه و بررسی منابع معرفی شده و غیر آن به تدوین مقاله پیرامون آن بپردازند و به نشانی مجله ارسال نمایند. از طرف مجله نیز پس از بررسی و امتیاز بندی مقاله‌ها، جوایزی به ممتازین اهدا می‌شود.

در ضمن فزازهایی از این مقاله‌ها جهت استفاده دیگران در همین بخش و مقاله‌ای کامل در پایان این بخش با عنوان مقاله وارده به نام نویسنده درج می‌گردد. در پایان جهت

بهبود کیفیت مقاله توجه شما را به نکات زیر جلب می‌کنیم:

۱- محتوای مقاله، صبغه علمی، تحلیلی و کاربردی داشته باشد.

۲- مطالب، منظم، مرتبط و پیوسته باشد.

۳- حاصل تلاش و پژوهش خود نویسنده باشد.

۴- به قلم روان و روز نوشته شود.

۵- مستند باشد. (ذکر دقیق و کامل منابع در انتهای مقاله تاکید می‌شود)

۶- در حد امکان از منابع مرجع و دست اول استفاده شود.

۷- آیات و روایات، اعراب‌گذاری و دقیق ترجمه شود.

۸- مقاله در کاغذ A4، یک رو، خوش خط و خوانا نوشته شود.

۹- حجم مقاله حداکثر از ۲۰ صفحه دست نویس، یا ۱۵ صفحه تایپی تجاوز نکند.

اینک با توجه به توضیح بالا، موضوع، هدف، محورهای اساسی و منابع مقاله پژوهشی ذکر می‌شود.

موضوع: راه‌های تقویت ارزش‌ها و هنجارهای دینی در بین جوانان، (با تأکید بر دیدگاه‌های حضرت امام(ره) و مقام معظم رهبری).

هدف: آشنایی بیشتر مربیان و دست‌اندرکاران امور تربیتی نسل جوان به امور تربیتی و همچنین آشناسدن با راه‌های علمی و کاربردی این مقوله برای بازپروری و رشد ارزش‌های دینی در بین این قشر مهم و عظیم جمعیتی مبین اسلامی ایران.

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی  
پرتال جامع علوم انسانی

## محورهای اساسی

مقدمه

تعریف ارزش و هنجار

ارتباط و تفاوت بین هنجار و ارزش

پیدایش ارزش‌ها

نقش نیاز در پیدایش ارزش

نقش هنجار در پیدایش ارزش

علل زوال ارزش‌ها

راه‌های تقویت ارزش‌ها

- نقش اجتهاد پویا و منطبق با زمان و مکان (تبیین و توضیح نقش فقه در زنده کردن ارزش‌ها)

- نقش امر به معروف و نهی از منکر (شامل فراموش شدن این اصل و پیامدهای آن و لزوم زنده کردن آن و نقش این اصل در پالایش ارزش‌ها)

- نقش روحیه جهادی در احیای ارزش‌ها و طراوت بخشیدن به آن (شامل مباحث آسایش طلبی مردم و فساد درونی و هجوم بیگانه، آمادگی جهادی و بیداری مردم، هوشیار در مقابل ترفندهای دشمن، و بررسی نقش روحیه جهادی در زنده کردن ارزش‌ها)

- نتیجه‌گیری

منابع اصلی:

۱- رهنمودهای حضرت امام (ره) و مقام معظم رهبری در خصوص اجتهاد، حوزه و روحانیت؛

۲- رهنمودهای حضرت امام (ره) و مقام معظم رهبری در خصوص امر به معروف و نهی از منکر؛

۳- رهنمودهای حضرت امام (ره) و مقام معظم رهبری در خصوص نقش جهاد در پویایی و تحرک و سلامت جامعه؛

۴- اسلام و مقتضیات زمان و مکان، شهید مرتضی مطهری.  
منابع فرعی:

۱- آناتومی جامعه، فرامرز رفیع پور، شرکت سهامی انتشار، چاپ اول، ۱۳۷۸.

۲- توسعه و تضاد، فرامرز رفیع پور، شرکت سهامی انتشار، چاپ سوم، ۱۳۷۷.

۳- کتاب‌های جامعه‌شناسی عمومی و مقدماتی و...